АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
                             МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

              УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

                                 П Р И К А З

04 .05.2023      № 194

О подведении итогов   виртуальной
районной выставки   изобразительного
и декоративно – прикладного творчества
«Русь мастеровая - 2023»

    С целью выявления и поддержки одаренных детей и приобщения их к изобразительному и декоративно-прикладному творчеству, создания условий для поддержки развития творческого потенциала педагогов в области патриотического воспитания детей, повышения уровня мастерства и активизации творческой деятельности учащихся образовательных организаций Гаврилов -  Ямского муниципального района, в соответствии с положением, утвержденным приказом Управления образования   № 126  от 31.03.2023 «О проведении виртуальной районной выставки изобразительного и декоративно – прикладного творчества  «Русь мастеровая - 2023»  ( далее-Выставка)»,  в период с 17.04.2023 года по 30.04.2023 года в Гаврилов-Ямском районе состоялась Выставка. В Выставке приняли участие 697  учащихся  из 14   образовательных учреждений района: МБУ ДО ДДТ,  МОБУ СШ № 2, МОУ СШ № 3 г. Гаврилов-Яма, МОУ СШ № 6, МОУ Великосельская СШ, МОУ  «Вышеславская ОШ», Средняя школа № 1, МОБУ «Шопшинская ОШ», МОБУ «Пружининская СШ», МОБУ «Стогинская СШ», МОБУ «Ильинская ОШ», МОБУ «Митинская ОШ», МОБУ «Полянская ОШ», ГКУ СО ЯО Гаврилов – Ямский детский дом – интернат для УО детей.
    Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить протокол заседания организационного комитета  по
подведению итогов  виртуальной районной выставки изобразительного и декоративно – прикладного творчества  «Русь мастеровая - 2023» (приложение).
1. Наградить победителей и призёров Выставки грамотами
Управления образования.

Начальник управления                                                                 Е.В.Узикова

Приложение  к приказу
                                                                                                Управления образования
04.05.2023  	№ 194

ПРОТОКОЛ
заседания организационного комитета по подведению итогов проведения виртуальной районной выставки изобразительного и декоративно – прикладного творчества
«Русь мастеровая - 2023»

г. Гаврилов – Ям

         В соответствии с Положением о проведении виртуальной районной выставки изобразительного и декоративно – прикладного творчества  «Русь мастеровая - 2023»
 утвержденным приказом Управления образования   № 126  от 31.03.2023      « О проведении виртуальной районной выставки изобразительного и декоративно – прикладного творчества  «Русь мастеровая - 2022» (далее-Выставка) в период с 17.04.2023  года по 30.04.2023  года в Гаврилов-Ямском районе состоялась Выставка. В Выставке приняли участие 697  учащихся из 14 образовательных учреждений района: МБУ ДО ДДТ,  МОБУ СШ № 2, МОУ СШ № 3 г. Гаврилов-Яма, МОУ СШ № 6, МОУ Великосельская СШ, МОУ  «Вышеславская ОШ», Средняя школа № 1, МОБУ «Шопшинская ОШ», МОБУ «Пружининская СШ», МОБУ «Стогинская СШ», МОБУ «Ильинская ОШ», МОБУ «Митинская ОШ», МОБУ «Полянская ОШ», ГКУ СО ЯО Гаврилов – Ямский детский дом – интернат для УО детей.
     Оргкомитет подвёл итоги Выставки  и принял решение:
Признать победителями Выставки:
Номинация  «Во славу Отечества»
Возрастная номинация  7-11 лет
1 место Байрамкулова Эвелина, Средняя школа №1, руководитель  Ендресяк  И. П.
1 место Павленко Тихон, МОУ Великосельская средняя школа, руководитель
Никифорова М.С.
2 место Яичкова Виктория, МОУ Великосельская средняя школа, руководитель Никифорова М.С.
3 место Сарыгина Ульяна, МБУ ДО ДДТ, руководитель Смуркова Е.Н.
3 место Мошкина Карина, Средняя школа №1, руководитель  Ендресяк  И. П.

12 – 18 лет
1 место Макаров Руслан, МОБУ «Шопшинская СШ , руководитель
Протокалистова  В.В.
1 место Волкова Екатерина, МОУ СШ №6, руководитель  Касаткина М.А.
2 место Шашкина Любовь, МБУ ДО ДДТ, руководитель  Королева Г.Л.
2 место Шелабонкина Анна, Средняя школа №1, руководитель Желнов М.  И.
3 место Леонтьева Мария,  МБУ ДО ДДТ, руководитель  Худякова С.Н.
3 место Антипатова Василиса, МБУ ДО ДДТ,  руководитель  Денисова Л.И.

Номинация  ИЗО  «Графика»
Возрастная номинация  7-11 лет

1 место Быкова Маргарита, МБУ ДО ДДТ, руководитель Смуркова Е.Н.
1 место Муймаров Кирилл, Средняя школа №1 , руководитель  Гусарова  А.В.
2 место Доган Мелиса, МБУ ДО ДДТ,  руководитель  Денисова Л.И.
2 место Чечнева Юлия, МБУ ДО ДДТ, руководитель  Смуркова Е.Н.
3 место Савасина Диана, МБУ ДО ДДТ, руководитель  Худякова С.Н.
3 место Синотов Матвей, МБУ ДО ДДТ, руководитель  Смуркова Е.Н.

12 – 18 лет
1 место Саркисян Люцетта, МОУ СШ №6, руководитель  Касаткина М.А.
1 место Горданова Мария, МБУ ДО ДДТ, руководитель  Худякова С.Н.
2 место Москвина Варвара,  МОУ СШ №6, руководитель Касаткина М.А.
3 место Пушкина Любовь, Средняя школа №1, руководитель  Желнов М.  И.

Номинация ИЗО Живопись
Возрастная номинация  7-11 лет

1 место Оконечникова Ульяна,  МБУ ДО ДДТ, руководитель Смуркова Е.Н.
1 место Цой Екатерина, МБУ ДО ДДТ, руководитель Смуркова Е.Н.
2 место Кордонюк София, МБУ ДО ДДТ, руководитель Смуркова Е.Н.
2 место Ковалева Дарья, МБУ ДО ДДТ, руководитель Смуркова Е.Н.
3 место Губинец Татьяна, МОУ СШ №6, руководитель: Касаткина М.А.

12 – 18 лет
1 место Болбошенко Полина, МОБУ «Шопшинская СШ», руководитель
Прокофьева Г.Ю.
1 место Осминкина Людмила, МОБУ СШ № 2 , руководитель  Ботыгина М.А.
2 место Резяпова Анна,  МОБУ СШ № 2, руководитель Родионова С.А.
2 место Шелабонкина Анна, МОУ СШ №1, руководитель Желнов М.  И.
3 место Пушкина Любовь, МОУ СШ №1, руководитель  Желнов М.  И.
3 место Храпова Дарья, МОБУ  СШ № 2, руководитель Родионова С.А.
3 место Мамаева Мария, МОУ Великосельская СШ, руководитель Морозкова М.В.

Номинация  Рукоделие
Возрастная номинация  7-11 лет

1 место Бережная Мария. МОУ Великосельская СШ, руководитель Никифорова М.С.
2 место Денисова Александра, МОБУ  СШ № 2 , руководитель Ермушина Ю.А.
2 место Ошколова София, МБУ ДО ДДТ, руководитель  Королева Г.Л.
3 место Шаломина Таисия,  МОУ  Великосельская СШ,руководитель  Клепецкене С.В.
3 место Куделин Денис, МОУ  Великосельская СШ, руководитель  Бадиль И.В.

Рукоделие 12 – 18 лет
1 место Кайгородова Мария, МОУ «Вышеславская ОШ», руководитель Монина О.Ю.
1 место Чикменева Нелли, МОБУ « Шопшинская СШ», руководитель Прокофьева Г.Ю.
2 место Иванова Оксана, ГКУ СО Гаврилов – Ямский детский дом – интернат для УО детей, руководитель Рябкова Л.Г.
2 место Смирнов Леонид, МОУ Великосельская СШ, руководитель Новикова Е.В.
3 место Чванов Юрий, МБУ ДО ДДТ, руководитель  Королева Г.Л.
3 место Финогеева София, МОУ СШ №6, руководитель: Горшкова И.А.
3 место Барашкова Дарья, Средняя школа №1, руководитель: Годунова  И.Б.

Номинация Бумагопластика
Возрастная номинация  7-11 лет

1 место Копкина Дарина, МОБУ «Шопшинская СШ», руководитель Маслянова В.М.
2 место Жукова Евгения, МБУ ДО  ДДТ, руководитель Семёнова Г.В.
3 место Закатов Кирилл, МБУ ДО ДДТ, руководитель Борисова О.В.

12 – 18 лет
1 место Байкова Виктория,  МОУ Великосельская СШ, руководитель Ильичева Е.В.
1 место Детков Дмитрий, ГКУ СО Гаврилов – Ямский детский дом – интернат для УО детей руководитель Кувинова А.Г.
2 место Бурханов Игорь, МОБУ « Митинская ОШ», руководитель Хазова Е.В.
3 место Палкина Анастасия, МБУ ДО ДДТ, руководитель Смуркова Е.Н.

Номинация Игрушечные мастера
Возрастная номинация  7-11 лет

1 место Кузнецова Мария, МОУ СШ №6, руководитель  Горшкова И.А.
2 место Лоскутов Сергей, МОУ СШ №6, руководитель Чепур С.В.
2 место Уткина Валерия, МБУ ДО ДДТ, руководитель Денисова Л.И.
3 место Ивашова Полина, МОУ «Вышеславская ОШ», руководитель Монина О.Ю.
3 место Шихалова Ксения, МБУ ДО ДДТ руководитель  Королёва Г. Л.

12 – 18 лет
1 место Ващук Елизавета, МОУ СШ №6, руководитель  Горшкова И.А.
1 место Каминская Софья, МБУ ДО ДДТ руководитель: Королёва Г. Л.
2 место Туманова Яна, МОБУ  СШ № 2, руководитель Родионова С.А.
3 место Стожкова Таисия, МОУ СШ №6, руководитель  Горшкова И.А.

Номинация Художественная обработка растительных материалов
Возрастная номинация  7-11 лет

1 место Закатова Мария, МОУ Великосельская СШ, руководитель Никифорова М.С.
2 место Котова Мария,  МОУ Великосельская СШ, руководитель Клепецкене С.В.

12 – 18 лет
1 место Шашкина Любовь,  МБУ ДО  ДДТ руководитель  Смуркова Е.Н.
1 место Резяпова Анна, МБУ ДО  ДДТ руководитель  Смуркова Е.Н.
2 место Чапурина Эвелина,  МБУ ДО  ДДТ руководитель  Смуркова Е.Н.
2 место Цырдя Милана, МБУ ДО  ДДТ руководитель  Смуркова Е.Н.
3 место Стожкова Таисия, МБУ ДО  ДДТ руководитель  Смуркова Е.Н.
3 место Мурлакова Дарья, МБУ ДО  ДДТ руководитель  Смуркова Е.Н.

Номинация Изделия из глины
Возрастная номинация  7-11 лет

1 место Шаров Артем. МОУ СШ №3, руководитель  Петрова О.А.
1 место Кардаильский Захар, МБУ ДО ДДТ, руководитель  Денисова Л. И.
2 место Байрамова Арина, МБУ ДО ДДТ, руководитель  Денисова Л. И.
2 место  Горяинов Алексей, МОУ «Вышеславская ОШ», руководитель Монина О.Ю.
3 место Колобкова Анна, МБУ ДО ДДТ,  руководитель Денисова Л.И.
3 место   Микадзе Эла, МОБУ Шопшинская СШ, руководитель Сидорова А.А.
12 – 18 лет
1 место Васильев Кирилл,  МБУ ДО ДДТ, руководитель  Денисова Л. И.
2 место  Киселев Николай,  МБУ ДО ДДТ, руководитель  Денисова Л. И.
2 место  Оборина Ксения, МБУ ДО ДДТ, руководитель  Денисова Л. И.

Номинация Изделия из дерева
Возрастная номинация  7-11 лет

1 место  Новожилов Никита, МОБУ   СШ № 2, руководитель  Морозов А. Ю.
2 место Басов Иван, МОУ Великосельская СШ, руководитель Никифорова М.С.
3 место Некипелова Елизавета, МОУ Великосельская СШ, руководитель Сидорович С.Н.

12 – 18 лет
1 место Дадаев Станислав, МОБУ  СШ № 2, руководитель  Морозов А. Ю.
1 место Солдаткина Полина, МБУ ДО ДДТ, руководитель  Худякова С.Н.
2 место Жеглов Иван, МОУ Великосельская СШ,руководитель  Новикова Е.В.
2 место Ларионов Даниил, МОБУ «Полянская ОШ», руководитель Благов Д.А.
3 место Цветкова Александра,  МБУ ДО ДДТ, руководитель  Худякова С.Н.

Номинация Необычное из обычного
Возрастная номинация  7-11 лет

1 место Саморокина Ксения, МОБУ «Шопшинская СШ», руководитель Маслянова В.М.
1 место Басова Василиса, МОУ Великосельская СШ, руководитель Палетина Л.Е.
2 место Денисова Александра, МОБУ  СШ № 2, руководитель Ермушина Ю.А.
3 место Морозков Максим, МОУ «Вышеславская ОШ», руководитель Монина О.Ю.

12 – 18 лет
1 место Фадеева Виктория, МОУ «Вышеславская ОШ», руководитель Монина О.Ю.
2 место Латынцев Никита, МОУ Великосельская СШ, руководитель
Новикова Е.В.
2 место Вошлова Юлия, МБУ ДО  ДДТ руководитель  Смуркова Е.Н.
3 место Кирина Светлана, ГКУ СО Гаврилов – Ямский детский дом – интернат для УО детей руководитель Рябкова Л.Г.
3 место Зазнобин Андрей, МБУ ДО ДДТ, руководитель Борисова О.В.

Номинация Творческий проект
Возрастная номинация  7-11 лет
1 место Андрианова София, МОБУ  «Пружининская СШ», руководитель  Конюхова Л.В.
1 место Третьяков Иван, МОБУ  «Пружининская СШ», руководитель Игнатова Ю. А.
2 место Третьяков Макар, МОБУ  «Пружининская СШ», руководитель Конюхова Л.В.
3 место Андрианова София, МОБУ  «Пружининская СШ», руководитель  Конюхова Л.В.

Возрастная номинация  12-18 лет
1 место Шашкина Любовь, МБУ ДО  ДДТ руководитель  Смуркова Е.Н.
2 место Шошина Алина, МОУ СШ №6, руководитель  Горшкова И.А.
3 место Параил Игнат,  МБУ ДО  ДДТ руководитель  Митрофанов А.В.

[bookmark: _GoBack]